Болею Божею, Макареи, архиепископь митрополитъ Кіевскея 
и Галицкея и всея Руси. .

На оборотѣ приписано: „то есть листъ митрополита, якъ мещане 
монастыремъ св. Онуфрия справовали отъ вѣка, рокъ #лфид“ .

Внизу: „то есть тобѣ Давыдко“. Болѣе новымъ почеркомъ 
содержаніе документа означено такъ: Litterae Macary, metropo- 
litani Kyoviensis, ad Arsenium, episcopum Leopol., ut desinet mon- 
strare civibus Leop. incolis pro monasterio s. Onufriy. Datto Novo- 
horodeiy, A° 1551, 8 septembr.

Лъвовскій ставроттальный а связка Г, fasc. 411.

X X II.

1553 года. 15 апрѣлл. Грамота кор. Сигизмунда Августа о воспреще- 
ніи старостамъ присвоивать себѣ наслѣдство послѣ священниковъ. под
твержденная тѣмъ же королемъ въ 1569 году 18 іюля и Стефаномъ 
Баторіемъ въ 1578 г. 24 мая.

Confirmatio pririlegii sacerdotum ritus graeci ex capitaneatu 
Praemisliensi.

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae etc... Significamus his litteris 
nostris, ąuorum interest, universis et singulis, earum notitiam habituris. 
Productas et monstratas fuisse nobis nomine praesbiterorum sive sacer
dotum ritus graeci ex capitaneatu nostro Praemisliensi litteras divi Sigis- 
mundi Augusti, regis antecessoris nostri laudatissimi, in charta membra- 
nea conscriptas et manu Francisci Krasiński, regni ѵісесапсеііагіі, sub- 
scriptas sigilloąue minori regni munitas, integras, non viciatas et 
omni suspicione sinistra vacuas; supplicatumąue simul nobis fuisse, 
ut eas ipsas litteras autoritate nostra regia approbare et confirmare 
dignaremur; earum тего tenor de verbo ad verbum iste fuit: Sigis- 
mundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc... Significamus etc.:.

3'

Supplicatum nobis esse nomine religiosi Yassil, poponis de Pozdzia- 
cze, ut litteras, inferius descriptas, in actis cancellariae nostrae queri 
repertasque describi ae sub sigillo nostro appenso extradi mandare 
dignaremur; quarum litterarum tenor sequitur et est talis: Sigismun- 
dus Augustus, Dei gratia rex Poloniae etc... Significamus etc... Quod 
cum per imprudentiam sacerdotes Prsemislienses graecae religionis, 
quos vulgo popones appelant, litteras divi olim Casimiri, regis Polo-r 
niae, in quibus libertas et immunitas eorum erat descripta, perdidis- 
sent, usu yenerat, ut capitanei Praemislienses bona sacerdotum mor- 
tuorum, neglectis heredibus, sibi adsciscerent ad insuetamque contri- 
butfonem sive onera illos adigerent. Quoniam autem magnificus Petrus 
Kmita habitarum litterarum dedisset nobis grave testimonium, eo 
іппіхі. dandas illis esse; deinceps bas litteras non dubitavimus, damus- 
que et concedimus, scilicet, quod nemo capitaneorum Praemisliensium 
bona sacerdotum mortuorum, quod yulgo odumarc-izny yocant, usur- 
pare sibi seu adsciscere debeat, neve in eos quicquam contributionis, 
seu datiarum, ut vocant nomine praeter yetustam consuetudinem 
aut generałem contributionem statuere, ab eisque exigere audeat. 
Quod omnibus capitaneis Praemisliensibus tum existentibus denun- 
ciamus et mandamus, ut sacerdotes lios ea nostra libei’tate et prae- 
rogativa frui permittant, ab eisque contra veterem consuetudinem 
nihil extorqueant pro gratia nostra, secus non facturi, l,ia.rum testi
monio literarum quibus sigillum nostrum praesentibus est appensum. 
Datum Сгасоѵіае, feria VI, post conductum Paschae, anno Domini 
MDLIII, regni nostri XXIV. Relatio venerabilis Ioannis Przerembski. 
regni Poloniae ѵісесапсеііагіі et Cracoviensis praepositi. Nos itaque, 
supplicationi ejusmodi benigne annuent.es, litteras praeinsertas, in actis 
nostris repertas, ex eis describi atque autentice extradi mandavimus 
illisque fidem indubiam habere volumus, non secus ac si originales 
essent. In cuius rei fidem sigillum nostrum praesentibus est appen
sum. Datum Lublini, die XVIII mensis iulii, anno Domini MDLXIX, re
gni nostri XL. Franciscus Krasiński, regni Poloniae vicecancellarius. 
Relatio reverendissimi Francisci Krasiński, praepositi Plocensis, archi-

diaconi Varsoviensis et regni Poloniae ѵісесапсеііагіі. Nos itaquer- 
supplicationi memoratae nobis factae benigne annuentes, tum rei 
quoque ipsius dignitate adducti, praeinsertas litteras in omnibus earum 
punctis, claumlis, articulis et conditionibus autoritate nostra regia, 
quantum leges publicae regni nostri permittant, et, si praefati sacer- 
dotes ritus graeci in iisu earum sunt. approbandas, et confirmandas 
esse duximus, uti sane per praesentes litteras nostras approbamus et 
confirmamus, atque etiam deceruimus et statuimus illas robur et 
pondus suum iustum et debitum obtinere debere. In cuius rei fidem 
praesentis manu nostra subscripsimus et sigillo regni nostri muniri 
mandavimus. Datum Leopoli, die XXIY mensis maii, anno Domini 
MDLXXYIII, regni nostri tertio.

Stephanus Rex subscripsit.

Варшавскій глав, архив/, др. ак., кн. метр., Ж 118, л. 39.2.

X X III .

1566 года, 27 января. Грамота кор. Сигизмунда-Августа, въ 
которой онъ приказываетъ властямъ передать о. Григорію Балабану 
всѣ монастыри Львовской епископіи, уступленной ему отдемъ его.

Sigismundus Augustus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux L it- 
Ьѵапіае, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiaeque etc... dominus et 
haeres. Magnificis et generosis Nicolao in Syenyava, terrarum Rus
siae pallatinó, exercituum regni nostri supremo et Haliciensi, Colo- 
miensi, Petro Barzi, castellano Praemisliensi, Leopoliensi, et Mathiae 
Ylodek, Camenecensi capitaneis vel, eorum in absentia, vicecapita- 
neis, sincere et fideliter nobis dilectis gratiam nostram regiam. Ma- 
gnifici, generosi, sincere et fideles dilecti! Certorum consiliariorum 
precibus et comendationibus adducti, remissimus honorabili Marco 
Balaban, vladicae Leopoliensi, u t eundem vladicatum Leopoliensem

honorabili Hrehorio Balaban, filio suo, resignarot. .  .................vla-
dicatnm ipsam eidem Hrehorio Balaban contulimus. Q u ia ..................
Monasteria certa, in districtibus Leopoliensi, Haliciensi et Camene- 
censi consistentia, ad yladicatum Leopoliensem antiąuitus pertinere. 
Ideo sinceritatibus et fidelitatibus yestris mandamus, ut unaque, quae 
illarum in districtu suo monasteria ad yladicatum Leopoliensem 
pertinent, memorato venerabi.li Hrehorio Balaban, yladicae Leopo
liensi, in possesionem tradant, omnibusque, quae ad vladicas Leopo- 
lienses pro tempore existentes pertinet, hanc quoque perfrui faciant, 
secus pro gratia nostra non facturi. Datum Уііпае, die XXVII ja- 
nuarii, anno Domini MDLXVI, regni nostri XXXVI. Ad manda- 
tum sacrae regiae maiestatis proprium.

Львовсквііі бернард. архивъ, кн. т. 322, стр. 300.

ХХ ІУ .

1569 года, 16 іюня. Грамота кор- Сигизмунда-Авгуета о нере- 
дачѣ Львовскаго владычества п. Ивану Лоиатѣ-Осталовскому.

Actum i u castro inferiori Leopoliensi, feria secunda ante fes- 
tum sanctae M argarethae yirginis ргохіта, anno Domini millesimo 
quingentesinw sexagesimo nono. Oblata mandati per Lopatha.

Oblatae sunt ad officium praesens actaque praesentia castren- 
sia Leopoliensia litterae sacrae regiae maiestatis, titulo et sigillo 
eiusdem maiestatis regiae munitas et obsigillatas per honorabilem
Iwanum Lopatha Osthalowski...............................s bi actis praeeentibus
...................................... śub tenore verboruiu subsequenti: Sigismundus,
Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litlmaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiaeque etc... dominus et haeres. Generosis Andreae 
Bar(zem)i, notario nostro et capitaneo atąue Leopoliensi surrogato,

Mathiae a Vl<>dde, Camenecensi, et Hieronimo Sienawski, Halieiensi, 
capitaneis nostris, in absentia vero ipsorum, vicecapitaneis, fidelibus 
nobis dilectis gratiam nostram regiam. Generosi fideliter dilecti! 
Permiseramus non ita pridem ѵепагаЬіІі olim Mareo Balaban, vla- 
dicatus Leopoliensis possessori, nuper vita functo, cum ipsum vladi- 
catum filio ipsius nobili Hrehorio Balaban resignari, certaque mo- 
nasteria ad vladicatum eundem pertinentia, quae in capitaneatibus 
yestris consistunt, in possessionem ipsius tradere. Sed quum certo 
edocti simus, reverendissimum in Christo patrem dominum Stanis- 
laum Schlomowski, archiepiscopum Leopoliensem, sincere nobis di- 
lectum, conferendi yladicatus Leopoliensis pro hac vice ius potes- 
tatem habere, yigore cuius iuris honorabilem Ivanum Łopatka Os- 
thalowski, ut pote idoneam personam, in ordineque praesbiterii exis- 
tentem, ad yladicatum praedictum praesentare decrevit. Proinde nos 
paternitatem suam in iure suo conservare yolentes, litteris fidelita
tibus yestris serio mandamus, ut postea quam praefatus reverendis- 
simus archiepiscopus Leopoliensis yladicatum ipsum dieto Iwano Ło
patka contulerit, hunc et neminem alium in possessionem illius nec 
non monasteriorum, in capitaneatibus yestris consistentium induca- 
tis eorundemque realem possessionem ipsi traditis, ac a Hrehorio 
Balaban, cui nos ipsum yladicatum per ignorantiam iuris praefati 
archiepiscopi Leopoliensis contuleramus, adimatis, aliter non facia- 
tis pro sui officii debito et gratia nostra. Datum Lublini, in сопѵеп- 
tione regni generali, die XVI junii, anno Domini MDLXIX, regni 
vero nostri ХХХХ. Franciscus Krasiński, regni Poloniae ѵісесап- 
cellarius, m(anu) p(ropria).